HYPOCISTIDIS SUCCUS Inspissatus. *Het verdikte Zap van Hypocistis.*

In Turcia, Creta, Gallia Narbonensi &c. paratur, ut Acacie Succus, e Planta Parasitica, quæ Cisti Radici accrescit, & hinc *Hypocistis* aliquibus; LINNÆO autem *Asarum Hypocistis* dicitur. Substantiam sistit nigram, splendentem; saporis acidi, amari &

magis austeri, quam Acaciæ Succus, a quo præcipuè differt, quod integra serè Spiritu Vini solvi possit.

Easdem cum Acaciæ Succo vires habet: hinc, si e Mithridatio & Theriaca egeris, usus vix ullus.

HYSSOPI Folia. *De Bladeren van Ysop.*

JACEÆ, seu VIOLE TRICOLORIS Folia. *De Bladeren van Penséekens.*

Vocatur etiam *Herba Trinitatis*. Vis demulcens refrigerans ei adscribitur. Infusum Foliorum nuper, tamquam Remedium Specificum, commendatum est adversus Crustas Lactæas & Tineam Infantum. Jam a longo tempore laudabantur ad eorum Motus Epilepticos: forte dum a prædictis Eruptionibus repercussis pendent. Tentari meretur.

JACOBÆÆ Folia. *De Bladeren van St. Jacobskruid.*

Ab ignaris ad omnes Anginæ species tam internè, quam externè adhibentur: saporem tamen ingratum, amarum, acrem, adstringentem habent: hinc unice Tumoribus frigidis & Anginæ serosæ videntur convenire.

JALAPPÆ, seu JALAPII Radix. *Jalap.*

Adfertur e Nova Hispania, & nomen ab ejus Oppido Xalapa, prope quod præcipuè abundat, accepit. Vocatur etiam *Mechoacanna nigra* & *Brionia Indica*. Pertinet ad Plantam Convulvuli speciem, quæ aliquibus *Convolvulus Americanus*; LINNÆO *Mirabilis*; CASP. BAUHINO *Solanum Americanum flore parvo* dicitur. Radix tuberosa, oblonga est instar raparum: recens intus alba est; succum fundit lacteum, & duodecim, imò plures libras ordinariò pondere æquat. Nobis adfertur in taleolas dissecta, fortiter ficcata; coloris extus nigricantis, intus albidi, vel pallide flavescens, cum intermixtis Venis, seu Striis nigricantibus, resinosis: odorem præbet debilem; saporem in gutture subacrem, adversum. Taleolæ

compactæ sunt, tenaces & candelæ admotæ facile Flammam concipiunt. His notis, ut etiam colore, a Brionæ Radicibus, quæ aliquando eis admixtæ repertæ sunt, facile distingui possunt. Aqua dimidium ferè ponderis extrahit; Spiritus Vini Rectificatissimus duodecimam circiter partem. Proportio hæc pro diversa Jalappæ qualitate diversa est. Tinctura Aquosa debilis est, & potius per Diuresim, quam per Alvum agit: Spirituosa addita Aqua grumescit, & RESINAM deponit.

Pulvis hujus Radicis familiare & tutum, præcipuè pro subjectis pituitosis, Purgans & Antihelminthicum est: ut tenacitas resinosa imminuatur optimè cum Saccharo tritus præscribitur. In RESINA vis purgans præsertim hæret: dum mera tamen & in Substantia adhibetur, tormina potius & alia periculosa symptomata, quam Catharsim producit, quæ mala, quia pertinaciter sæpius Intestinatorum parietibus adhæret, longo tempore aliquando protrahuntur. Ut dicta damna evitentur, & Solubilitas juvetur, Sapone, Vitello Ovi, Saccharo, vel Amigdalibus subigitur, & etiam in Emulsione propinatur: minus torminosam sic & profusam Catharsim efficit. Bona etiam methodus videtur eam Spiritu Vini solvere, & addito aliquo Syrupo exhibere, vel hanc Resinam, loco Spiritus Vini Rectificati, Spiritu Vini simplici parare: ita enim magna Gummi pars extracta & Resinæ intermixta mitius Medicamentum constituit. Sed nonne omnibus his certius erit ab ejus usu omnino abstinere, & alia tutiora substituere? Suum cuique stet iudicium; sed suademus prudentiam, & ut illi, qui præscribunt, curent, ut ab ipsis Pharmacopœis parata sit: quæ enim ab exteris adfertur aliquando Colophonia adulterata inventa est.

JAPONICA TERRA, vide CATECHU.

ICHTHYOCOLLA, seu COLLA PISCUM. *Vischlym.*

Est Colla e cute, ventriculo, intestinis &c. variarum Acipenseris Piscis specierum, præcipuè Husonis, in Muscovia excocta, &

evaporatione inspissata. Ante refrigerationem in Membranas tenues diducitur: tum in spiras cogitur, & exsiccat. Optima alba est, tenuis, pellucida, & quæ tota Menstruis Aquosis solvitur.

Ufus præcipuè mechanicus: demulcentem tamen, incrassantem & obvolventem aquosis soluta Gelatinam præbet, quæ tam introsumpta, quam enematibus admixta, ab aliquibus laudatur in Diarrhæis & Dysenteriis: sed cum Gluten Animale sit, cautè adhibendum est, ubi metus putredinis adest. Emplastra quædam consolidantia ingreditur.

IMPERATORIE Radix. *De Meester-Wortel.*

IPECACUANHA. *Ipekuana. = radix Brasilianisid*

Duæ species indiscriminatim in usus medicos adhibentur, quæ, quamvis colore & patria differant, probabiliter ad eandem Plantam, *Violam* scilicet *Ipecacuanam*, seu *loniceram caule procumbente, repente; foliis obversè ovatis, acutis, scabris* LINNÆO dictam pertinent. FUSCA, seu NIGRA, e Brasilia allata, Radices fistit parvum digitum longas, lineam & ultra crassas; variè flexas; rugis circularibus multum prominentibus notatas; coloris extus fusci, nigricantis; intus albi, vel flavi; odoris nullius; saporis leviter amari, subacris, nauseosi. Corticem habent proportionatè crassissimum, cujus Substantia dura, fragilis, resinosa est, & qui in Meditullio Nervum filiformem, ligneum, fibrosum, tenacem locatum habet. CINEREA, seu GRYSEA, Peruviana, Radices exhibet crassiores, minùs rugosas & minùs flexas coloris cinerei, vel pallidè fusci; reliquis dotibus Ipecacuanhæ fuscæ omnino similes. Adjectis Apocyni Radicibus aliquando adulteratur: fraus e dictis detegi potest.

Præter duas has species, tertia, ALBA ab Authoribus describitur: lignosa est, æqualis, nulla amaritie instructa: ad aliam Plantam pertinet, & etiam Viribus a Genuina diversissima est.

Circa medium sæculi præcedentis in usu esse cœpit, & præsertim circa annum 1690. HELVETII Tentaminibus, jussu & munificentia LUDOVICI XIV. institutis, celebritatem consecuta est. Vix fallens, promptissimè agens, & pro omni ætate tutum Emeticum est, quod adeo feliciter Dysenteriam in variis hujus Morbi Constitutionibus Epidemicis curare visum est, ut specificam Vim adversus illam possidere crederetur: non alio modo tamen effectum in hoc Morbo præstat, quam fomitem expellendo, motum peristalticum invertendo, & Perspirationem, magni momenti in hoc Morbo, promovendo. Ea omnia præ reliquis Emeticis cum majori regularitate, cum minoribus turbis & minori virium jactura, quin primis viis etiam tonum addendo, efficit. Tota Radix in usus medicos in pulverem redigitur, sed in ejus Cortice præcipua vis hæret. Ad Scrupulum unum, Dragma dimidiam, quin imò Dragma integram ordinariò præscribitur: constat tamen octo vel decem Grana idem omnino præstare, & Viribus prædictis Dosibus æquivalere: quin imò duo Grana plures etiam Vomitus constanter producere multis Observationibus Societati Regiæ Medicæ Londinensi CELEB. PYE probavit. Vide *Medical Observations and Inquiries tom. 1. pag. 240.* Extractum Gummosum ferè iners est; Tinctura Spirituosa omnes Ipecacuanhæ vires possidet: ut hinc pateat Vim Emeticam Resinosæ parti deberi: cum tamen duo illa Principia tam arctè cohæreant, ut magna pars Resinæ cum parte gummea Aquosis Menstruis extrahatur, bene etiam Dragmae unius, vel duarum Infusum Aquosum adhibetur. Grysea mitius agere, quam Fusca videtur. Utriusque Pulvis Effluvia emittit, quæ Lacrymas eliciunt; Tussim, Sternutationem excitant, & horrenda Asthmata produxisse visa sunt: notabile hujus rei exemplum a CLARISS. SCOTT allatum in Commentariis Medicis Edinburgensibus anni 1776. prostat. Effluvia illa ad Principium Activum hujus Medicamenti videntur pertinere; nam Pulvis diu Aëri expositus multum de Virtute Emetica deperdit, & eadem, protractiori Coctione, omnino privatur.